

**Lucrari de reparatie curenta al unui  
segment de drum a str. Ion Matei s.Chirca**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

## DEVIZ LOCAL № 1-1

### Reparatie drum

**Valoarea de deviz 345 977,63 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                         | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M.     | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------------------------------|-----------------------------|---|----------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|                                |                             |   |          |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1                              | 2                           | 3   | 4        | 5                                     | 6                                     | 7                       |
| 1                              | RpDD16B                     | Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului | m3       | 28,00                                 | 20,00<br>0,00                         | 560,00<br>0,00          |
| 2                              | DA12A                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire                          | m3       | 112,00                                | 548,39<br>46,13                       | 61 420,13<br>5 166,34   |
| 3                              | DA14A                       | Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile  | m3       | 84,00                                 | 1 481,26<br>178,17                    | 124 425,77<br>14 966,23 |
| 4                              | CC10A                       | Montarea plasa rabit pentru profiluri sau scafe avind latimea desfasurata de pina la 30 cm inclusiv   | m        | 560,00                                | 71,56<br>51,89                        | 40 075,84<br>29 060,64  |
| Îdyiûă çàòðàòû                 |                             |   | lei      |                                       |                                       | 226 481,74              |
| Asigurarea medicala si sociala |                             |   | 22,50 %  |                                       |                                       | 11 068,47               |
| Cheltuieli directe             |                             |   | 100,00 + |                                       |                                       | 237 550,21              |
| Cheltuieli de regie            |                             |   | 14,50 %  |                                       |                                       | 34 444,78               |
| Total                          |                             |   | 100,00 + |                                       |                                       | 271 994,99              |
| Beneficiu de deviz             |                             |   | 6,00 %   |                                       |                                       | 16 319,70               |
| Total                          |                             |   | 100,00 + |                                       |                                       | 288 314,69              |

|     |         |           |
|-----|---------|-----------|
| TVA | 20,00 % | 57 662,94 |
|-----|---------|-----------|

**Total deviz:** 345 977,63  
**Incluziv salariu** 49 193,21

Intocmit \_\_\_\_\_ (C. Rosca)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

